
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 513

17 Οκτωβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 968,61 τ.μ. 
στη θέση «Σουβάλα» περιφέρειας Δ.Δ. Νεοχωρί−
ου του Δήμου Αφετών, Ν. Μαγνησίας. ......................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 44919 
τμ στη θέση «Σπερδουκλοράχη» ΔΔ Αργασίου Δή−
μου Ζακυνθίων Ν. Ζακύνθου. ................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 4086 
τ.μ. στη θέση «Πάνω Μαριές» ΔΔ Μαριών Δήμου 
Ελατίων Ν. Ζακύνθου. ................................................................. 3

Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενης κοινόχρη−
στης έκτασης, του αγροκτήματος Ριζίων Δήμου 
Βύσσας, Ν. Έβρου, ως χώρο ανέγερσης σταβλι−
κών εγκαταστάσεων, στον Αθανάσιο Καράμπελα 
του Ιωάννη. .......................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3273 (1)
    Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 968,61 τ.μ. στη 

θέση «Σουβάλα» περιφέρειας Δ.Δ. Νεοχωρίου του 
Δήμου Αφετών, Ν. Μαγνησίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και 
συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας»  
και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το 

άρθρο 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003.
4. Το άρθρο 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρονι−

σμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».
5. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
Τις υπ’ αριθμ. α) 160417 /1180/8.7.1980 και β) 182447/ 

3049/24.9.1980.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/30.5.1997 
«Περί διοίκησης, αποκέντρωσης, στελέχωσης της Πε−
ριφέρειας κ.α. διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 5851/22.6.2007 (ΦΕΚ 1157/10.7.2007) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσα−
λίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων κλπ».

8. Την υπ’ αριθμ 6087/26.9.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα διακατεχόμενη δασική 
έκταση εμβαδού 968,61 τ.μ. (εννιακόσια εξήντα οκτώ 
τετραγωνικά μέτρα και εξήντα ένα εκατοστά του μέ−
τρου). Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Σουβά−
λα» περιφέρειας Δ.Δ. Νεοχωρίου του Δήμου Αφετών, 
του Νομού Μαγνησίας, απεικονίζεται με στοιχεία Α΄.Β΄.
Δ΄.Ε΄.Η΄.Η.Θ.Ι.Κ.Λ.Α.Α΄ στο προσαρτημένο στην παρούσα 
Απόφαση μας διάγραμμα, κλίμακας 1:500, το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Αγρός Θωμά και Ιωάννη Σωτήρη.
Δυτικά: Δασική έκταση αείφυλλων πλατύφυλλων.
Βόρεια: Αγρός Θωμά και Ιωάννη Σωτήρη.
Νότια: Δασική έκταση αείφυλλων πλατύφυλλων.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας, από παράνομη 
εκχέρσωση δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 
κουμαριά και ερείκι πυκνότητας 80%, η αλλαγή χρήσης 
έγινε κατά το διάστημα Άνοιξη 2007 τσιμεντοστρώνο−
ντας 687,51 τ.μ. και ρίχνοντας αδρανή υλικά σε έκταση 
281,10 τ.μ.

Η απόφαση ισχύει από της κοινοποιήσεως της αρμο−
δίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 2 Οκτωβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΜΑΛΚΑΣ

4553

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.10.22 09:44:56
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4554 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4555

Αριθμ. 2353 (2)
      Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 44919 τμ 

στη θέση «Σπερδουκλοράχη» ΔΔ Αργασίου Δήμου 
Ζακυνθίων Ν. Ζακύνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του νόμου 998/1979 «περί προστασίας 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1 και 2, β) του άρθρου 41 πα−
ράγραφος 1

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ. 
α)16417/1180/9.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980

5. Το νόμο 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
ν. 2240/16.9.2004.

6. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση και στε−
λέχωση Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου με αριθμ. 
2269/10.9.2007 με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική και χορ−

τολιβαδική έκταση εμβαδού 44919 τ.μ. που βρίσκεται 

στην θέση «Σπερδουκλοράχη» ΔΔ Αργασίου Δήμου Ζα−

κυνθίων Νομού Ζακύνθου, όπως προσδιορίζεται με τα 

στοιχεία 1,2,3,...,13,14,1 και απεικονίζεται στο συνημμένο 

της παρούσας απόφασης απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ 

6177/5 κλίμακας 1/5.000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Χ.Υ.Τ.Α., δασική και χορτολιβαδική έκταση.

Δυτικά: Δρόμος, δασική και χορτολιβαδική έκταση.

Βόρεια: Δασική και χορτολιραδική έκταση.

Νότια: Δρόμος.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού και χορτολιβα−

δικού χαρακτήρα της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για 

άλλη χρήση και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση, 

της καταστραφείσας στις 15.5.2007 από πυρκαγιά, δασι−

κής και χορτολιβαδικής βλάστησης αποτελούμενη από 

αείφυλλα πλατύφυλλα (σχίνος, ασφαλαχθός, ρείκι) και 

χορτολιβαδικά είδη.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως (άρθ. 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσιεύ−

σεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθ. 37 

ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 20 Σεπτεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



4556 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4557

    Αριθμ. 2354 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 4086 τ.μ. 

στη θέση «Πάνω Μαριές» ΔΔ Μαριών Δήμου Ελατί−
ων Ν. Ζακύνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του νόμου 998/1979 «περί προστασίας 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1, β)του άρθρου 41 παράγρα−
φος 1

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ. 
α) 16417/1180/9.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

5. Τον νόμο 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
ν. 2240/16.9.2004.

6. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση και στε−
λέχωση Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου με 
αριθμ. 2289/12.9.2007 την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−
βαδού 4086 τ.μ. που βρίσκεται στην θέση «Πάνω Μαρι−
ές» ΔΔ Μαριών Δήμου Ελατιών Νομού Ζακύνθου, όπως 
προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1,2,3.....10,11,1 και απεικο−
νίζεται στο συνημμένο της παρούσας Απόφασης από−
σπασμα πινακίδας ΓΥΣ 6164/8 κλίμακας 1/5.000 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Ελαιώνας.
Δυτικά: Δάσος πεύκης.
Βόρεια: Δάσος πεύκης.
Νότια: Δάσος πεύκης και αγροτικός δρόμος.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση, της καταστρα−
φείσας στις 22.6.2007 και 24.6.2007 από πυρκαγιά, δασι−
κής βλάστησης αποτελούμενη από χαλέπιος πεύκη.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 
αρμοδίως (αρθ. 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσιεύ−
σεώς της στην Εφημερίδα της Κυρερνήσεως (άρθ. 37 
ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 20 Σεπτεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Πριφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



4558 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4559

    Αριθμ. Ι−1662 (4)
Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενης κοινόχρηστης 

έκτασης, του αγροκτήματος Ριζίων Δήμου Βύσσας, Ν. 
Έβρου, ως χώρο ανέγερσης σταβλικών εγκαταστά−
σεων, στον Αθανάσιο Καράμπελα του Ιωάννη.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΒΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4 Α΄) «Τροποποίηση και συ−

μπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κλπ.», και ειδικά 
το άρθρο 3, «καθορισμός χρήσεων παραχωρημένων 
δημόσιων εκτάσεων».

2. Την υπ’ αριθμ. 149/2007 Απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου, Δήμου Βύσσας.

3. Το υπ’ αριθμ. 9058/17.9.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Γεωργικής Ανάπτυξης, Περιφέρεια Ανατ. Μακεδονίας 
και Θράκης.

4. Το υπ’ αριθμ. Ι−1126/13.9.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος Επαρχείου Β. Έβρου.

5. Τα με αριθμ. πρωτ. 2537/2.4.2007 και 3998/18.5.2007 
έγγραφα της Διεύθυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης, Τμήμα 
Ζωικής, Ορεστιάδας.

6. Το υπ’ αριθμ. 2201/12.7.2007 έγγραφο της ΙΘ΄ Εφορίας 
Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων Κομοτηνής.

7. Το υπ’ αριθμ. 1473/28.8.2007 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Τουρισμού, Κομοτηνής.

8. Το με αριθμ. έγγραφο 2537/3.7.2007 της Δ/νσης 

Δασών Έβρου, Αλεξανδρούπολης.

9. Το υπ’ αριθμ. έγγραφο 5206/28.6.2007 της Δ/νσης 

Δασών Έβρου, Δασαρχείο Διδυμοτείχου.

10. Το υπ’ αριθμ. 3223/14.8.2007 έγγραφο της Δ/νσης 

Υγείας Ν. Έβρου.

11. Το υπ’ αριθμ. 567/15.6.2007 έγγραφο του Τμήματος 

Τοπογραφίας Ορεστιάδας.

12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προ−

καλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογι−

σμού, αποφασίζουμε καθορίζουμε την χρήση γης του 

τεμαχίου με αριθμ. 1578Θ, έκτασης 5.000 τ.μ. του αγρο−

κτήματος Ριζίων Δήμου Βύσσας, Ν. Έβρου, αναδασμού 

έτους 1969−1973, ως «χώρο για την ανέγερση σταβλικών 

εγκαταστάσεων» όπως φαίνεται στο συνημμένο στην 

παρούσα απόφαση, τοπογραφικό διάγραμμα της Δ/νσης 

Τοπογραφίας Ορεστιάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ορεστιάδα, 1 Οκτωβρίου 2007

Ο Νομάρχης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗΣ    



4560 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005131710070008*


